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در تالار شیشه‌ای روز دوشنبه، دو شاخص مهم 
بازار یعنی شاخص کل و شاخص کل هم وزن 
حرکت معکوس و متفاوتی با هم داشتند. درحالی 
که شاخص کل بورس همانند روزهای گذشته 
با افت بیش از هزار و 800 واحدی مواجه شد، 
با اقبال سهامداران به شرکت‌های کوچ بازار، 
شاخص کل هم وزن بیش از هزار و 400 واحد 

افزایش یافت.
براساس این گزارش، شاخص هم وزن در پایان 
داد و ستدهای دیروز با هزار و ۱۴۵۴ واحد افزایش 
به ۷۳۸ هزار و ۹۱ واحد رسید.آمار معاملات بازار 
سهام نشان می‌دهد که در پایان دادوستدهای 
روز دوشنبه ۱۶بهمن، شاخص‌های بورس با 
نوسان مواجه شدند و به طور میانگین با )۰۱. ۰( 

درصد کاهش را به ثبت رساندند.
 

کاهش شاخص‌ بورس
بر اساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شاخص‌های بورس با افت روبه‌رو شدند به طوری 
که شاخص کل با )۱۸۱۴( واحد کاهش معادل 

)۰.۰۹( درصد به ۲ میلیون و ۹۸ هزار و ۳۵۹ واحد، 
شاخص‌ قیمت »وزنی - ارزشی« با )۳۷۸( واحد 
افت معادل )۰.۰۹( درصد به ۴۳۸ هزار و۹۷ واحد، 
شاخص کل »هم وزن« با ۱۴۵۴ واحد رشد معادل 
)۰.۲( درصد به ۷۳۸ هزار و ۹۱ واحد، شاخص 
قیمت »هم وزن« با ۸۲۱واحد رشد معادل )۰.۲( 
درصد به ۴۱۶ هزار و ۷۹۹واحد، شاخص آزاد شناور 
با )۳۴۰۲( واحد کاهش معادل )۱۳.۰( درصد به ۲ 
میلیون و ۶۹۵ هزار و ۸۱۰واحد، شاخص بازار اول 
با )۳۲۵۰( واحد افت معادل )۲.۰( درصد به یک 
میلیون و ۵۸۶ هزار و ۴۵۳ واحد و شاخص بازار 
دوم با ۱۹۷۱ واحد رشد معادل )۰۵.۰( درصد به ۴ 

میلیون و ۷۱هزار و ۴۸۳ واحد رسید.
 

نمادهای پرتراکنش و ارزش معاملات
این گزارش می‌افزاید، ۷ نماد پرتراکنش شامل 
»داتام، فولاد، اخابر، ثشاهد، ثاخت، سصفها 
و ثبهساز« بودند و در پایان داد و ستدهای 
روز گذشته بورس، در ۳۳۱ هزار و ۶۶۶ نوبت 
معاملاتی مجموع ارزش معاملات »سهام و حق 
تقدم، صندوق سهامی و صندوق درآمد ثابت« به 
۷ هزار و ۵۹۸ میلیارد تومان رسید که به تفکیک 
ارزش سهام و حق تقدم شامل »۳۷۱۷« میلیارد 
تومان، صندوق سهامی شامل »۷۵۶« میلیارد 

تومان و صندوق درآمد ثابت شامل »۳۱۲۵« 
میلیارد تومان بود. از سویی دیگر، روز دوشنبه 
نمادهای »فملی با )۱۲۰۹(، فولاد با )۱۱۵۱(، فارس 
با )۴۲۲(، وغدیر با )۳۵۲(«واحد بیشترین تأثیر 
منفی و نمادهای »اخابر با ۱۱۹۱ ، رمپنا با۳۶۲ و 
تاپیکو با ۳۵۰« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در 

روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
 

کاهش شاخص آیفکس
گفتنی است، در پایان معاملات دیروز، شاخص 
فرابورس )آیفکس( نیز با کاهش )۲۷( واحدی 
به ۲۵ هزار و ۴۷۷ واحد رسید و نمادهای »آریا 
با )۱۳(، بپاس با )۸(، هرمز با )۶(، ارفع با )۵(، 
وسپهر با )۴(« واحد بیشترین تأثیر منفی و 
نمادهای »شاوان با ۵ و سمگا با ۵« واحد بیشترین 

تأثیر مثبت را در این بازار داشتند.
در یک هفته گذشته برآیند معامات در بازار 
سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش حقیقی 
به حقوقی( به ارزش ۱,۰۶۶ میلیارد تومان را نشان 
می‌دهد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی 
برای دومین روز متوالی با ثبت رقم یک میلیارد 
تومان همچنان ادامه دارد. این در حالی است 
که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به 

میانگین ماهانه کاسته شده است.

برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در 
یک هفته گذشته حاکی از ۸۲۱ میلیارد تومان 
خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌هاست. 
خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته 
مثبتی برای بازار سهام باشد. روز دوشنبه نیز روند 
خروج نقدینگی حقیقی از صندوق‌های درآمد 
ثابت با ثبت رقم ۱۳۴ میلیارد تومان همچنان 
ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از 
این صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه در 

حال افزایش است.
ارزش صف‌های خرید ۴۸۷ میلیارد تومان است 
که نسبت به میانگین هفتگی ۱۹۳ میلیارد تومان 
افزایش داشته است. این در حالی است که 
ارزش صف‌های فروش هم با افزایش ۱۶۷ میلیارد 
تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده 

۴۲۸ میلیارد تومان قرار دارد.
 

۵۳ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها به بازار 
سهام تزریق شد

درهمین خصوص کارشناس بازار سرمایه گفت: 
حجم معاملات دیروز بازار سهام و حق تقدم 
حدود ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون برگه سهم به ارزش 
معاملاتی ۴ هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان رقم خورد. 
محمد غفوری در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران 

جوان در خصوص روند معاملات گفت: روز 
دوشنبه شاخص کل بورس با کاهش بیش از 
هزار واحدی در تراز ۲ میلیون و ۹۸ هزار واحدی 
ایستاد، شاخص کل هم وزن نیز با افزایش بیش 
از هزار واحدی در ارتفاع ۷۳۸ هزار و ۹۱ واحدی 

قرار گرفت.
این کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: حجم 
معاملات بازار سهام و حق تقدم حدود ۶ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون برگه سهم به ارزش معاملاتی ۴ 
هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان رقم خورد. همچنین 
۵۳ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها به بازار 

سهام تزریق شد.
او در ادامه اظهار کرد: ۴۳ درصد بازار به عبارتی 
۳۲۷ نماد در وضعیت مثبت به کار خود پایان 
دادند، در بازار ۱۲۱ هزار کد خریدار حقیقی در 
مقابل ۱۲۷ هزار کد حقیقی فروشنده وجود 
داشت. در جریان معاملات، صندوق‌های سهامی 
شاهد بیشترین میزان ورود نقدینگی بودند و 
بیشترین خروج نقدینگی را هم صندوق‌های 
با درآمد ثابت به خود اختصاص دادند. او در 
خصوص روند کلی بازار می‌گوید: بازار سرمایه 
در این روز‌ها در حالت فرسایشی به سر می‌برد 
و خیلی از سهام از نظر قیمتی به نقاط خوبی 

رسیدند.

حرکت معکوس شاخص کل و هم وزن
دیروز درحالی که شاخص کل 1814 واحد ریخت، شاخص هم وزن ۱۴۵۴ واحد تقویت شد

گزارش

آمار معاملات 
بازار سهام نشان 

می‌دهد که در پایان 
دادوستدهای روز 
دوشنبه ۱۶بهمن، 

شاخص‌های بورس با 
نوسان مواجه شدند 
و به طور میانگین با 
)۰۱. ۰( درصد کاهش 

را به ثبت رساندند

مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه‌گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری گفت: راه‌اندازی بازار نوآفرین علاوه بر 
جذب سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به کسب ارزش 
افزوده بالا می‌تواند بسیاری از مسائلی که در صنایع 
مختلف کشور وجود دارد را نیز رفع و در نهایت 
موجب افزایش سهم محصولات دانش‌بنیان در 

تولید ناخالص داخلی کشور شود.
عبدالمجید مرشدی در گفت‌وگو با سنا، در رابطه با 
مزیت تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق 
و فناور از بازار سرمایه، اظهار کرد: با نگاهی به سابقه 
تأمین مالی در زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور، 
متوجه کاهش تأثیر منابع دولتی در رشد و توسعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان می‌شویم که علت آن را 
می‌توان به سبب شرایط تورمی و افزایش مبالغ مورد 

نیاز شرکت‌ها دانست.
وی افزود: دولت سیزدهم تأکید جدی بر 
دانش‌بنیان شدن اقتصاد دارد و در این مسیر نقش 
بسیار زیادی برای شرکت‌های دانش‌بنیان قائل 
شده است به‌‌طوری‌که واژه »اقتصاد دانش‌بنیان« 
به نام معاونت علمی‌ و فناوری، اضافه شده است 

که نشانگر رویکرد مثبت حاکمیت و دولت به این 
حوزه در راستای تأثیرگذاری بر اقتصاد کشور است.

 
اهمیت تأمین مالی در بازار سرمایه

مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه‌گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری گفت: اگر ارکان نظام تأمین مالی کشور 
را بررسی کنیم یکی از مهم‌ترین آنها بازار سرمایه 
است، در گذشته اقداماتی برای ترغیب فعالان بازار 
به منظور مشارکت و سرمایه‌گذاری در زیست بوم 
فناوری و نوآوری کشور انجام شده بود اما چندان 
عملکرد مثبتی را به همراه نداشت. در دولت 
سیزدهم با توجه به حضور اشخاص آشنا با ماهیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان در بازار سرمایه اتفاقات 
خوبی برای زیست‌بوم رخ داد که در این خصوص 
می‌توان به راه‌اندازی بازار نوآفرین در فرابورس 

اشاره کرد.
مرشدی در ادامه گفت: بازار نوآفرین یک بازار 
مخصوص شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق، نوآور و 
شرکت‌های فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال است و 
در هیأت پذیرش آن نیز نماینده‌ای از معاونت علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
حضور دارد.

وی افزود: حضور نماینده ما در هیأت پذیرش 
موجب می‌شود تا مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیر بازار 
با آشنایی کاملی نسبت به بررسی درخواست‌ها 

اقدام کند.
مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه‌گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری در ادامه مطرح کرد: راه‌اندازی بازار 
نوآفرین نتیجه زحماتی است که از گذشته برای 
آشنایی فعالان بازار سرمایه با ادبیات شرکت‌های 
دانش‌بنیان، آغاز شده بود. شروع به کار بازار 
نوآفرین علاوه بر جذب سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به 
کسب ارزش افزوده بالا می‌تواند بسیاری از مسائلی 
را که در صنایع مختلف کشور وجود دارد نیز رفع 
کند و در نهایت موجب افزایش سهم محصولات 

دانش‌بنیان در تولید ناخالص داخلی کشور شود.
 

افزایش حضور شرکت‌های دانش‌بنیان با 
راه‌اندازی بازار نوآفرین

مرشدی بیان کرد: ابزارهای مختلفی در بازار سرمایه 

وجود دارد که به مرور درحال بهره‌مندی از آنها 
هستیم؛ با وجود گذشت دو دهه از عمر زیست‌بوم 
فناوری درحال‌ حاضر حدود ۱۰۲ شرکت در بازارهای 
مختلف بازار سرمایه پذیرش شده‌اند، انتظار می‌رود 
با راه‌اندازی بازار نوآفرین این تعداد در زمان کوتاهی 

افزایش یابد.
وی بیان کرد: در قانون جهش تولید یک‌سری 
ظرفیت‌هایی ایجاد شده تا شرکت‌های دانش‌بنیان 
به‌راحتی بتوانند از ابزارهای بازار سرمایه بهره‌مند 
شوند، که در این رابطه می‌توان به »انتشار اوراق 
با رکن ضامن صندوق نوآوری و شکوفایی« و 
»صندوق‌های پژوهش و فناوری« اشاره کرد که با 
همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار درمراحل 
پایانی قرار دارد ولی هنوز به مرحله اجرا نرسیده 

است.

 تحقق اقتصاد دانش‌بنیان
مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه‌گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری بیان کرد: تحقق اقتصاد دانش‌بنیان 
نیازمند همکاری تمام دستگاه‌ها و سازمان‌ها است.

مرشدی در پایان گفت: قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان، که سال ۱۴۰۰ توسط مجلس و شورای 
نگهبان مصوب شد و از سال ۱۴۰۱ دستورالعمل آن 
در مقاطع مختلفی در هیأت دولت مصوب شد، یکی 
از مهم‌ترین اسناد تحقق اقتصاد دانش‌بنیان است. 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان بورس و اوراق 
بهادار تاکنون همکاری قابل توجهی با معاونت علمی 
داشته‌اند و انتظار می‌رود با همین رویکرد بتوانیم 
تمام مفاد قانون مذکور را که مربوط به بازار سرمایه 

است، اجرا کنیم.

مدیرکل دفتر تأمین مالی و سرمایه‌گذاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری مطرح کرد

 افزایش سهم دانش‌بنیان‌ها در تولید ناخالص کشور 
با راه‌اندازی بازار نوآفرین

تکنولوژی و استراتژی 
عامل مهم در ادغام یا 

انحلال کارگزاری‌ها

مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: با توجه به توسعه 
روزافزون تکنولوژی‌ و فناوری اطلاعات 
و همچنین تقویت و تعمیق رقابت میان 
کارگزاری‌ها، طی سال‌های پیش‌رو 
شرکت‌های کارگزاری که استراتژی خود 
را در مسیر توسعه تعریف نکنند، با جبر 
فضای جدید کسب‌و‌کار، ناگزیر به ادغام 

یا انحلال خواهند بود.
منوچهر میرزایی در گفت‌وگو با سنا، 
در رابطه با امکان ادغام کارگزاری‌ها در 
سال‌های آینده، اظهار کرد: با توجه به 
توسعه روزافزون تکنولوژی‌ و فناوری 
اطلاعات و همچنین تقویت و تعمیق 
رقابت میان کارگزاری‌ها، در سال‌های 
آینده حتماً شاهد توسعه صنعت 
کارگزاری خواهیم بود و آن دسته از 
شرکت‌های کارگزاری که استراتژی خود 
را در مسیر توسعه تعریف نکنند، با جبر 
فضای جدید کسب‌و‌کار، ناگزیر به ادغام 

یا انحلال خواهند بود.
وی افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار 
به عنوان نهاد ناظر در مسیر پیش‌رو 
اساساً استانداردهای لازم را جهت تحقق 
توسعه صنعت کارگزاری انجام خواهد داد 
و کارگزاران به عنوان یک نهاد مالی تحت 
نظارت نیز باید خود را با استاندارهای 

مصوب سازمان تطبیق دهند.
جاماندن ۱۶ کارگزاری از افزایش سرمایه

مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس 
و اوراق بهادار در ادامه گفت: یکی از 
اقدامات صورت‌گرفته در رابطه با ارتقای 
صنعت کارگزاری، مسأله افزایش سرمایه 
به مبلغ حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان بود 
که تاکنون بیش از ۱۰۰ کارگزاری اقدام به 
افزایش سرمایه کرده و تنها ۱۶ کارگزاری 
باقی مانده که بخشی از آنها در حال‌ طی 
کردن مراحل پایانی ثبت افزایش سرمایه 
قرار دارند.  میرزایی بیان کرد: با توجه 
به پایان مهلت کارگزاری‌ها برای افزایش 
سرمایه تا مبلغ مذکور در تاریخ ۱۹ 
خردادماه ۱۴۰۲، در خصوص ۱۶ کارگزاری 
فوق محدودیت‌های مؤثری در عملیات 
آنها نظیر »ممنوعیت دریافت مجوز 
فعالیت‌ جدید، ممنوعیت گسترش 
شعب، دفاتر و ایستگاه‌های معاملاتی، 
ممنوعیت جذب مشتری جدید و کاهش 
ضریب حد اعتباری نزد اتاق پایاپای« 

اعمال شده است.

نخستین رویداد »کشف 
باگ جایزه‌دار« در بازار 
سرمایه برگزار می‌شود

مرحله نخست رویداد »کشف باگ 
جایزه‌دار«، ۲۴ بهمن ماه و به مدت سه 
روز به صورت آنلاین برگزار می‌شود. 
مرحله نخست رویداد »کشف باگ 
جایزه‌دار« ۲۴ بهمن ماه و به مدت سه 

روز به صورت آنلاین برگزار می‌شود.
همچنین، زمان برگزاری مرحله دوم و 
اصلی این رویداد که به صورت حضوری 
۷ تا ۹ اسفند برگزار می‌شود. بر‌اساس 
این اطلاعیه زمان اختتامیه »کشف 
باگ جایزه‌دار« ۱۸ اسفند ماه اعلام شده 

است.
علاقه‌مندان می‌توانند از تاریخ ۱۸ بهمن 
MaknaBug�  مــ�اه از طریــ�ق ســ�امانه 
Bounty.seo.ir برای حضور در این 
رویداد ثبت‌نام و به صورت انفرادی یا 
تیمی شرکت کنند. گفتنی است، قوانین 
هر مرحله و سایر اطلاعات برای افراد 

ثبت‌نام شده اطلاع‌رسانی می‌شود.
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